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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (11. X. –  18.X. 2015.g.) 

Pon,

12. 

Maksimilijan 
18.00 Na čast MB 

Uto,

13. 

Bogoljub 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ob. Kovačić, Majcen, 

Smolec i Šmer2. Ob. 

Seliš Josip i ob. Brković  

3. Peteš Ivan, Dario i 

Slavica 

Sri, 

14. 

Kalist  

07.00  Na nakanu - samostan 

Čet, 

15. 

Terezija Avilska 

16.00 Zajednička sv. Misa - VZ 

Pet, 

16. 

Marija Magdalena Alaque  

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Miroslav Palatinuš 

2. Ob. Zeifart Adolf, 

Antun i Nada Poborski i 
Varga Đuro i Marija 

3.Ivanka Kiš (r.1956) 

Sub, 

17. 

Ignacije Antiohijski 

18.00 Mutnjaković Andrija 

Ned,

18. 

29. NEDJELJA  KROZ GODINU 

08.30 
09.45 

Beneš Andrija 
Ob.Strahija i Kalinski-VZ 

11.00 Ţupno Euharistijsko 

slavlje 

ŢUPNE OBAVIJESTI:  

1. Sljedeće nedjelje je Misijska 

nedjelja – Svjetski dan misija. Ĉitava 

Crkva moli za misije i misionare te za 

njih prikuplja pomoć. Zato ćemo 

iduće nedjelje skupljati za misije i 

misionare svoj dar na sv. Misama u 

našoj ţupi. Pozivam Vas u ovom 

mjesecu da molite za misionare i da 

na taj naĉin doprinesete širenju 

Boţjeg Kraljevstva svim ljudima 

svijeta. 

2. Zahvaljujem Vam na svakom Vašem 

daru za naše crkve. Očekujemo 

nastavak radova na obnovi 

unutrašnjosti crkve u GP,a radovi na 

izradi zvona za VZ idu svojim 

tijekom. Za zvona nam još nedostaje 

18.000,00 kuna. Hvala na svakoj 

vašoj pomoći. 

3. u četvrtak se slavi sv. Terezija 

Avilska, zaštitnica naše Katedrale. 

Misa će u VZ bitiu 16 sati, a u 

katedrali u 18 sati gdje se slavi 500.-a 

godišnjica roĎenje sv. Terezije. 

4. Vjeronauk za krizmanike u GP biti 

će u nedjelju u 10.15, a za krizmanike 

iz VZ vjeronauk je u četvrtak iza mise 

u 18, a za prvopričesnike u subotu u 

10.15. Molio bih da se redovito dolazi 

na priprave za sakramente. Pozivam i 

potičem svu djecu da dolaze na sv. 

Misu nedjeljom u 11 sati.  

6. U petak iza sv. Mise u 18 sati biti 

će euharistijsko klanjanje koje će biti 

namijenjeno za potrebe misija i 

misionara. Neka nas se što više okupi 

u crkvi na krunici, misi i klanjanju. 

7. POŠTOVANI ŢUPLJANI SVIH 

SVETIH U VELIKIM I MALIM 

ZDENCIMA. RADOST MI VAS JE 

OBAVIJESTITI DA ĆE SE 

BLAGOSLOV NOVIH ZVONA ZA 

NAŠU CRKVU OBAVITI U 

ĈETVRTAK, 22. 10 2015. U 17 SATI U 

CRKVI. OVO JE VELIKI DOGAĐAJ 

ZA ŢUPU, ALI ZA SVE DRUGE 

ŢUPE PA SI OSIGURAJTE TAJ DAN 

DA SE RADOSNO I PONOSNO 

OKUPIMO. I TO NAM DAJE 

VJEROVATI DA ĆE NA SVI SVETE, 

1. 11. 2015. PRVI PUTA NAKON VIŠE 

OD 500 GODINA ZAZVONITI 

CRKVENA ZVONA NA 

PROSTORIMA NAŠE ŢUPE. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Boţjeg blagoslova ţeli Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 46. 
11. listopada  2015. 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 

Gospodine Isuse Kriste, pastiru 

dobri, koji si dao samoga sebe za 

ovce svoje; smiluj se svome puku, 

koji se nalazi u potrebama. Tebi koji 

si rekao :»Ţetva je velika, a radnika 

malo», Tebe Gospodara ţetve, 

pouzdano molimo, pošalji duhovnih 

radnika u ţetvu svoju. Pokazuj 

njima i našem biskupu put istine i 

pravde da po njemu stalo idući k 

Tebi i nas sasobom dovedu. Po 

Kristu Gospodinu našemu. 

Molite za svećenike. 

Molitvene nakane Svetog Oca 

povjerene Apostolatu molitve 

za 2015. Godine 

LISTOPAD  

Da Svjetski dan misija u svim 

kršćanskim zajednicama 

obnovi radost i odgovornost 

za naviještanje EvanĊelja. 

MOLITVA ZA MISIJE 

Otkupio si nas, Gospodine, 

krvlju svojom od svakoga 

plemena, jezika, puka i 

naroda, i postadosmo 

kraljevstvo Boga našega! 

 - Kliĉite Gospodinu svi 

narodi ! 

 - I sluţite mu u veselju ! 

 Pomolimo se: Pogledaj, Boţe, 

naš zaštitniĉe, i obazri se na 

lice Krista svoga, koji je 

samoga sebe dao kao otkup za 

sve ljude, te uĉini da od istoka 

sunĉanoga do zapada svi 

narodi veliĉaju tvoje Ime i da 

se na svakome mjestu prinosi 

i prikazuje Tvome Imenu 

ĉista ţrtva ! Po istom Kristu 

Gospodinu našem. Amen. 

http://www.katolici.org/duhovnost.php
http://www.katolici.org/duhovnost.php
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Mudr 7, 7 - 11) 

Čitanje  Knjige Mudrosti          Zato se 

pomolih i razbor dobih; zavapih i primih 

duh mudrosti. Zavoljeh je više nego ţezla i 

prijestolja i ništa ne cijenih bogatstvo u 

usporedbi s njom. Nisam je htio 

usporeĎivati ni sa draguljima, jer je sve zlato 

pred njom kao malo pijeska, a srebro je 

prema njoj kao blato. Ljubio sam je više od 

zdravlja i ljepote i zavolio više od svjetlosti, 

jer njezin sjaj bez prestanka svijetli. A s 

njome su mi došla sva dobra i od ruku 

njezinih blago nebrojeno. Riječ 

Gospodnja. 

Ps. Nasiti nas smilovanjem svojim da 
kličemo! 

Drugo čitanje: (Heb 4, 12 - 13)           
Čitanje   poslanice  Hebrejima                
Ţiva je, uistinu, Riječ Boţja i djelotvorna; 

oštrija je od svakoga dvosjekla mača; 

prodire dotle da dijeli dušu i duh, zglobove i 

moţdinu te prosuĎuje nakane i misli srca. 

Nema stvorenja njoj skrivena. Sve je, 

naprotiv, golo i razgoljeno očima Onoga 

komu nam je dati račun.   Riječ 

Gospodnja 
 

Evanđelje: ( Mk 10, 17 - 30) 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku       I 
dok je izlazio na put, dotrči netko, klekne 

preda nj pa ga upita: "Učitelju dobri, što mi 

je činiti da baštinim ţivot vječni?" Isus mu 

reče: "Što me zoveš dobrim? Nitko nije 

dobar doli Bog jedini! Zapovijedi znadeš: 

Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne ukradi! Ne 

svjedoči laţno! Ne otmi! Poštuj oca svoga i 

majku!" On mu odgovori: "Učitelju, sve 

sam to čuvao od svoje mladosti." Isus ga 

nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: "Jedno 

ti nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i podaj 

siromasima pa ćeš imati blago na nebu. A 

onda doĎi i idi za mnom." On se na tu 

riječ smrkne i ode ţalostan jer imaše velik 

imetak. Isus zaokruţi pogledom pa će 

svojim učenicima: "Kako li će teško 

imućnici u kraljevstvo Boţje!" Učenici 

ostadoše zapanjeni tim njegovim riječima. 

Zato im Isus ponovi: "Djeco, kako je teško 

u kraljevstvo Boţje! Lakše je devi kroz 

ušice iglene nego bogatašu u kraljevstvo 

Boţje." Oni se još većma snebivahu te će 

jedan drugome: "Pa tko se onda moţe 

spasiti?" Isus upre u njih pogled i reče: 

"Ljudima je nemoguće, ali ne Bogu! Ta 

Bogu je sve moguće!" Petar mu poče 

govoriti: "Evo, mi sve ostavismo i 

poĎosmo za tobom." Reče Isus: "Zaista, 

kaţem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili 

braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, 

ili polja poradi mene i poradi evanĎelja, a 

da ne bi sada, u ovom vremenu, s 

progonstvima primio stostruko kuća, i 

braće, i sestara, i majki, i djece, i polja - i 

u budućem vijeku ţivot vječni. 

Riječ Gospodnja! 

 

Ĉuvajmo se farizejskog kvasca – 

vjere bez djela. 

 Don Velimir Tomić, misionar u 

Tanzaniji  

Nalazimo se pred samom Misijskom 

nedjeljom – Svjetskim danom 

misija. Puno puta smo ĉinili razne 

akcije i molili za uspjeh misija. 

Znamo da je to projekt u koji bi se 

morali ukljuĉiti svi ĉlanovi Crkve. 

Pozvani smo misionarskim ţarom 

svjedoĉiti evanĊelje, tamo gdje 

ţivimo i radimo, da bi što bolje 

uspjela misija koju je zamislio i 
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zadao Krist Gospodin. No postoje 

misionari i misionarke koji ţive i 

rade u dalekim misijskim 

podruĉjima, gdje ostaju cijeli svoj 

ţivot ili dug niz godina, da bi bolje 

upoznali kulturu i naĉin ţivota ljudi s 

kojima ţive. No da bi došli do svog 

cilja, potrebna im je pozadina, oni 

koji molitvom i raznim aktivnostima 

podupiru ostvarenje Kristova cilja. 

Bez vas, dragi prijatelji misija i 

dobroĉinitelji, mi misionari ne bismo 

mogli postići rezultate koje ţeli Isus. 

Dakako, Isus je najvaţniji i vama i 

nama, jer on ţeli da se djelo spasenja 

proširi po cijelom svijetu. Zato on 

neke poziva i daje im potrebnu snagu 

da se odluĉe na odlazak iz svoje 

zemlje i naroda te se pribliţe braći i 

sestrama koji ga još nisu upoznali. U 

današnjem evanĊelju slušamo kako 

Isus, dok je pred velikim mnoštvom 

pouĉavao svoje uĉenike, poziva da se 

ĉuvaju farizejskog kvasca – vjere bez 

djela. Govori da se ne treba bojati 

onih koji ubijaju tijelo, već onoga 

koji moţe ubiti dušu. To misionari 

moraju stalno ponavljati ljudima, da 

je samo Isus bio spreman dati sebe na 

kriţu radi svih ljudi i da je to jedini 

put  spasenja te da se uzalud nadati 

spasenju od krivih bogova i ţrtava 

idolima. To se sve treba posvjedoĉiti i 

primjerima dobrih djela. Svaki 

misionar prije dolaska na misijsko 

podruĉje ima svoju sliku o 

odreĊenom terenu, pa sam ju imao i 

ja dolazeći u Tanzaniju. Ta slika i 

uspomene trajat će do kraja ţivota. 

Naša je zemlja tada, prije 27 godina, 

bila puno naprednija od Tanzanije. 

Imali smo dovoljno hrane i vode, 

elektriĉne energije, moţda i previše. 

Imali smo, uglavnom, sve potrebno za 

ţivot. Kad god ĉitam evanĊeoski 

tekst o Isusovu slanju apostola na 

put propovijedanja, sjetim se svog 

puta u Afriku. Idite dva po dva, ne 

nosite ništa sa sobom, ni dvije 

haljine, ni hrane, ni obuće. Uzmite 

samo štap. Kad sam pošao s pok. 

don Andrijom Iliĉićem na put, pitao 

sam ga što bi bilo najpotrebnije sa 

sobom ponijeti 

Tad mi reĉe: “Kad smo mi stariji 

misionari došli u misije, donijeli 

smo sa sobom samo tri stvari.” Bio 

sam znatiţeljan koje su to tri stvari. 

Naglasio je da bez tih triju stvari 

nema u misijama ţivota ni uspjeha. 

Odgovorio mi je konaĉno koje su to 

tri stvari: “Prvo je Sveto pismo, 

drugo sveti kriţ i treće sveto znanje 

ili iskustvo koje će ovim ljudima 

olakšati i promijeniti ţivot nabolje, 

ovdje na zemlji i na nebesima!” 

Nebrojeno puta sam mu izmolio 

pokoj duši. Nikada to ne ću 

zaboraviti. Bio je poseban misionar, 

uvijek nasmijan, spreman na 

pomoć i na šalu.  

Dragi prijatelji misija, molimo 

sv. Malu Tereziju, zaštitnicu 

misija, da nam svima izmoli kod 

Isusa dovoljno snage da bismo 

svi izvršili svoje poslanje i tako 

ugodimo našemu Gospodinu i 

Spasitelju, koji ţeli da se svi 

ljudi spase. Ostanimo povezani u 

molitvama, a posebno ne 

zaboravimo one koji su i u 

ovome, našem vremenu 

progonjeni zbog vjere u Krista. 


